Открытое акционерное общество

«Межрегиональная распределительная сетевая компания
Северного Кавказа»

357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик,
ул. Подстанционная, дом 18. ___________________________________________________________

Протокол № 2
годового Общего собрания акционеров ОАО «МРСК Северного Кавказа»
Полное наименование Общества: Открытое акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северного Кавказа».

Место нахождение Общества:  357506, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная, д. 18.

Место проведения годового общего собрания: г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная, д. 1, актовый зал Центральных электросетей.

Вид общего собрания: годовое общее собрание.

Форма проведения общего собрания: совместное присутствие (собрание).

Дата проведения годового общего собрания: 19 июня 2009 г. 10 часов 00 минут.

Начало регистрации: 09 часов 00 минут.

Окончание регистрации: 10 часов 33 минут.

Время открытия общего собрания: 10 часов 00 минут.

Время закрытия общего собрания: 10 часов 45 минут.

Время начала подсчета голосов: 10 часов 35 минут.

Почтовый адрес, по которому направлялись заполненные бюллетени для голосования: 357506, Ставропольский край, г.Пятигорск, пос.Энергетик, ул.Подстанционная, д.18;

109544, Москва, ул. Добровольческая, дом 1/64, Закрытое акционерное общество «Регистраторское общество «СТАТУС»
Список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров, составлен по данным реестра владельцев именных ценных бумаг Общества по состоянию на 08 мая 2009 года.

Общее количество голосов, которыми обладают  акционеры – владельцы голосующих акций общества, составляет 29 539 052 (Двадцать девять миллионов пятьсот тридцать девять тысяч пятьдесят два) голоса.

Количество голосов, которыми обладают акционеры, принимающие участие в собрании, составляет 21 310 537 (двадцать один миллион триста десять тысяч пятьсот тридцать семь) голосов, что составляет 72,1607% от общего количества голосов которыми обладают акционеры – владельцы голосующих акций общества.

Функции счетной комиссии выполнял регистратор: Закрытое акционерное общество “Регистраторское общество “СТАТУС”.

Место нахождения регистратора: г. Москва, ул. Добровольческая, д.1/64

Уполномоченные лица регистратора:

1. Мезрин Александр Александрович - Председатель счетной комиссии

2. Голда Андрей Ринатович – член счетной комиссии

3. Куликова Вера Юрьевна -  член счетной комиссии

Председатель годового Общего собрания акционеров ОАО «МРСК Северного Кавказа» - член Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» Суюнова М.М.

Секретарь годового Общего собрания акционеров ОАО «МРСК северного Кавказа»– Назарова О.Н.

Повестка дня:

1. Об утверждении годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и убытках Общества, а также распределении прибыли (в том числе о выплате дивидендов) и убытков Общества по результатам 2008 финансового года.

2. Об избрании членов Совета директоров Общества.

3. Об избрании  членов Ревизионной комиссии Общества.

4. Об утверждении  аудитора Общества.
Вопрос 1: Об утверждении годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и убытках Общества, а также распределении прибыли (в том числе о выплате дивидендов) и убытков Общества по результатам 2008 финансового года.
	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании
	29 539 052
	100 %

	Число голосов, которыми обладали лица, зарегистрированные на участие в общем собрании по данному вопросу
	21 310 537
	72,1607 %

	Кворум имеется

Результаты голосования по вопросу №1
	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	Количество голосующих акций, шт.
	% от числа голосующих акций, учитываемых при принятии решения по данному вопросу
	Количество голосующих акций, шт.
	% от числа голосующих акций, учитываемых при принятии решения по данному вопросу
	Количество голосующих акций, шт.
	% от числа голосующих акций, учитываемых при принятии решения по данному вопросу

	21 278 820
	99,8512
	5 355
	0,0251
	6 204
	0,0291

	Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными
	20158

	Число голосов, которые не подсчитывались в связи с тем, что бюллетени для голосования не были сданы акционерами
	———

По результатам голосования принято решение:

1.1. Утвердить годовой отчет Общества за 2008 год, годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и убытках Общества.

1.2. Утвердить следующее распределение прибыли (убытков) Общества за 2008 финансовый год:

	(тыс. руб.)

	Убыток отчетного периода:
	(-241 919)

	Распределить на: Резервный фонд
	-

	                                Дивиденды
	-

	                                Погашение убытков прошлых лет
	-

1.3. Не выплачивать дивиденды по обыкновенным акциям Общества по итогам 2008 года.

Вопрос 2: Об избрании членов Совета директоров Общества.

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании
	324  929 572
	100%

	Число голосов, которыми обладали лица, зарегистрированные на участие в общем собрании по данному вопросу
	234 415 907
	72,1607 %

	Кворум имеется

Результаты голосования по вопросу №2
	Ф.И.О. кандидата
	«ЗА»
	«ПРОТИВ ВСЕХ »
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ ПО ВСЕМ»

	Михайлов Дмитрий Валерьевич
	13 465 998
	———
	2 827

	Поповский Сергей Николаевич
	22 054 920

	Каитов Магомед Кадыевич
	22 141 290

	Дьяков Федор Александрович
	22 118 954

	Шишкин Сергей Васильевич
	22 063 110

	Шогенов Валерий Мухамедович
	22 053 306

	Корякин Дмитрий Анатольевич
	22 055 225

	Маслов Алексей Викторович
	22 056 973

	Зимин Алексей Владимирович
	22 054 829

	Макшаков Сергей Владимирович
	13 088

	Демидов Алексей Владимирович
	22 058 865

	Андрейченко Дмитрий Евгеньевич
	22 051 160

	Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными
	214 467

	Число голосов, которые не подсчитывались в связи с тем, что бюллетени для голосования не были сданы акционерами
	10 895

По результатам голосования принято решение:

Избрать Совет директоров Общества  в составе:

1. Михайлов Дмитрий Валерьевич
2. Поповский Сергей Николаевич
3. Каитов Магомед Кадыевич
4. Дьяков Федор Александрович

5. Шишкин Сергей Васильевич

6. Шогенов Валерий Мухамедович

7. Корякин Дмитрий Анатольевич

8. Маслов Алексей Викторович
9. Зимин Алексей Владимирович

10. Демидов Алексей Владимирович

11. Андрейченко Дмитрий Евгеньевич

Вопрос 3: Об избрании  членов Ревизионной комиссии Общества.

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании по данному вопросу (за исключением голосов избранных членов Совета директоров и единоличного исполнительного органа)
	29 539 052
	100 %

	Число голосов, которыми обладали лица, зарегистрированные на участие в общем собрании по данному вопросу
	21 310 537
	72,1607 %

	Кворум имеется

Результаты голосования по вопросу №3
	Ф.И.О. кандидата
	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием голосование недействительным

	Сидоров Сергей Борисович
	21287302

 (99,8910%)
	188

 (0,0009%)
	2275

 (0,0107%)
	20772

 (0,0975%)

	Циндик Юлия Анатольевна
	21287302

 (99,8910%)
	188

 (0,0009%)
	2275

 (0,0107%)
	20772

 (0,0975%)

	Долгов Артем Федорович
	21287382

 (99,8913%)
	188

 (0,0009%)
	2275

 (0,0107%)
	20692

 (0,0971%)

	Михно Ирина Васильевна
	21288302

 (99,8957%)
	188

 (0,0009%)
	2275

 (0,0107%)
	19772

 (0,0928%)

	Насыров Сергей Юрьевич
	21287302

 (99,8910%)
	188

 (0,0009%)
	2275

 (0,0107%)
	20772

 (0,0975%)

	Число голосов, которые не подсчитывались в связи с тем, что бюллетени для голосования не были сданы акционерами
	———

По результатам голосования принято решение:
Избрать Ревизионную комиссию Общества в составе:
1. Сидоров Сергей Борисович
2. Циндик Юлия Анатольевна
3. Долгов Артем Федорович
4. Михно Ирина Васильевна
5. Насыров Сергей Юрьевич
Вопрос 4: Об утверждении  аудитора Общества.
	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании
	29 539 052
	100 %

	Число голосов, которыми обладали лица, зарегистрированные на участие в общем собрании по данному вопросу
	21 310 537
	72,1607 %

	Кворум имеется

Результаты голосования по вопросу №4
	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	Количество голосующих акций, шт.
	% от числа голосующих акций, учитываемых при принятии решения по данному вопросу
	Количество голосующих акций, шт.
	% от числа голосующих акций, учитываемых при принятии решения по данному вопросу
	Количество голосующих акций, шт.
	% от числа голосующих акций, учитываемых при принятии решения по данному вопросу

	21 283 669
	99,8739
	188
	0,0009
	8 544
	0,0401

	Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными
	17 361

	Число голосов, которые не подсчитывались в связи с тем, что бюллетени для голосования не были сданы акционерами
	775

По результатам голосования принято решение:
Утвердить аудитором Общества ООО «Нексиа Пачоли»,  лицензия № Е000733, срок действия – до 25.06.2012.

Дата составления протокола – 22.06.2009
	Председатель годового Общего собрания акционеров  ОАО «МРСК Северного Кавказа»

	М.М. Суюнова

	Секретарь годового Общего собрания акционеров  ОАО «МРСК Северного Кавказа»

	О.Н. Назарова

PAGE
6